
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

sexta-feira, 17 de outubro de 2014 Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CB39FA2CEF316D5627532842ED92C9D2



sexta-feira, 17 de outubro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• Aviso de Licitação Pregão Presencial Nº 033 e 034/2014

• Extratos de Publicação de Dispensa de Licitação Nº 059 a 062/2014.

• Adjudicação – Pregão Presencial Nº 032/2014

• Fase Procedimental de Homologação Processo Licitatório nº 043/2014  - Pregão Presencial nº 032/2014

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CB39FA2CEF316D5627532842ED92C9D2



sexta-feira, 17 de outubro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
Secretaria Municipal da Adm. e Finanças 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2014 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 044/2014 

 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio comunica aos interessados que 
realizara licitação na modalidade Pregão Presencial nº 033/2014, no dia 
29 de outubro de 2014 às 09h. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para no fornecimento de gêneros alimentícios para a 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças, Fundo Municipal de 
Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social (CRAS e SCFV), no Município 
de Teodoro Sampaio – BA, durante o exercício de 2014, na sala de reuniões 
da CPL, Av. Dr. Otavio de Araújo, 44 – Centro – Teodoro Sampaio-Ba. CEP. 
44.280.000, tele fax (075) 3237-2137, R – 24. 
EDITAL/ESCLARECIMENTOS: No endereço acima citado, das 08h00min ás 
14h00min. O Edital poderá ser retirado a partir do dia 17 janeiro de 2014. 
Mediante pagamento prévio do DAM no valor de 50,00 (CINQUENTA 
REAIS), no Setor de Tributos - Teodoro Sampaio, 14 de outubro de 2014. 
Joseval Silva de Argolo Azevedo- Pregoeiro Oficial. 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D77CB3830A842C2C6C702BE35EA8A96C

sexta-feira, 17 de outubro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 17 de outubro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
Secretaria Municipal da Adm. e Finanças 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2014 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 045/2014 

 

 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio comunica aos 
interessados que realizara licitação na modalidade Pregão Presencial 
nº 034/2014, no dia 30 de outubro de 2014 às 09h. Objeto: 
Contratação de empresa especializada no fornecimento a rede 
mundial de computadores (internet) bem como disponibilização de 
sinal da mesma até 30MB assimétrica (link dedicado) com 1 IP fixo, 
na sala de reuniões da CPL na Av. Dr. Otavio de Araújo, 44 – Centro 
– Teodoro Sampaio-Ba. CEP. 44.280.000, tele fax (075) 3237-2137, 
R – 24. EDITAL/ESCLARECIMENTOS: No endereço acima citado, das 
08h00min ás 14h00min. O valor do Edital será de R$ 50,00 
(cinquenta reais) e poderá ser retirado a partir do dia 17 de outubro 
de 2014. Teodoro Sampaio, 14 de outubro de 2014. Joseval Silva de 
Argolo Azevedo- Pregoeiro Oficial. 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D77CB3830A842C2C6C702BE35EA8A96C

sexta-feira, 17 de outubro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 17 de outubro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

E S T A D O  D A  B A H I A  

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           GABINETE DO PREFEITO 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 059/2014 – Contratante: Prefeitura Municipal de Teodoro 

Sampaio – Contratada: A.S.P. Barbosa dos Santos Serralharia - ME, pessoa 

jurídica de direito privado inscrita no CNPJ Nº 19.484.892/0001-71, sito a 

Travessa Rua Joana Angélica, 11 - Galpão – Centro - Teodoro Sampaio (BA) Objeto: 

referente à prestação de serviços na reforma do mata burro do povoado da Chã, no 

município de Teodoro Sampaio, no valor global de R$. 4.121,46 (QUATRO MIL, 

CENTO E VINTE E UM REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS). 

Teodoro Sampaio-BA, 14 de outubro de 2014. 

AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 060/2014 – Contratante: Prefeitura Municipal de Teodoro 

Sampaio – Contratada: JOILSON COUTINHO DE JESUS-ME, inscrita no CNPJ 

nº 06.313.657/0001-95, sita à Rua Sete de Setembro, nº 507 – Centro – 

Casa - Teodoro Sampaio-BA, referente à recuperação de muro no Estádio 

Municipal Jarbão no Município de Teodoro Sampaio – BA, no valor global de 

R$. 14.588,00 (QUATORZE MIL QUINHENTOS E OITENTA E OITO 

REAIS). 

Teodoro Sampaio-BA, 14 de outubro de 2014. 

AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 061/2014 – Contratante: Prefeitura Municipal de Teodoro 

Sampaio – Contratada: SOLUTY – COMERCIO DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA - 

ME, inscrita no CNPJ nº 11.090.202/0001-98, situada à Avenida Sampaio, 671 – 

Centro – Feira de Santana–BA – CEP 44.001-465, referente a aquisição de 01 

Switch 24P, 04 Bridge Wi-Fi, 04 Antenas Airmax 30 DBI e 07 Roteadores Outdoor 

WOM, para integração do sinal de internet da Prefeitura para as diversas 

Secretarias e Órgãos desta municipalidade, para atender às necessidades da 

Secretaria Municipal da Administração e Finanças,  no valor global de R$ 7.953,53 

(SETE MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E 

TRÊS CENTAVOS). 

Teodoro Sampaio-BA, 15 de outubro de 2014. 

AKIRA SUGA 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA1DE0F4FD98F0B99951CF82B4B772DF

sexta-feira, 17 de outubro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 17 de outubro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           GABINETE DO PREFEITO 

Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 062/2014 – Contratante: Prefeitura Municipal de Teodoro 

Sampaio – Contratada: TOLDOS PRINCESA – TJE LOCAÇÃO DE TOLDOS LTDA, 

inscrita no CNPJ nº 06.372.655/0001-77, situada à Rua Professora Celina Vidal 

Moura, 354 – 1 andar - Subaé – Feira de Santana–BA – CEP 44.094-640, referente 

ao aluguel de toldos para evento na praça pública com Gestor do Bolsa-Família, 

Equipe Técnica do CRAS e Coordenadores, para atender às necessidades da 

Secretaria Municipal da Assistência Social,  no valor global de R$ 3.300,00 (TRÊS 

MIL E TREZENTOS REAIS). 

Teodoro Sampaio-BA, 17 de outubro de 2014. 

AKIRA SUGA 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA1DE0F4FD98F0B99951CF82B4B772DF

sexta-feira, 17 de outubro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 17 de outubro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregão Presencial

  
E S T A D O  D A  B A H I A  

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
Setor de licitação e Contratos 

 

ADJUDICAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2014 

 

Teodoro Sampaio, 13 de outubro de 2014. 

 

Concluídos os procedimentos da licitação Processo Licitatório 043/2014 

pertinente ao Pregão Presencial nº 032/2014, tipo menor preço por lote, que 

objetiva a contratação de empresa especializada no fornecimento de Materiais 

de Limpeza/Higiene e Utilidades para Copa/Cozinha para atender às 

necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças, Secretaria 

Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de 

Assistência Social, Fundo Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal 

de Desenvolvimento Agrícola, Econômico e Meio Ambiente e Secretaria 

Municipal de Infra Estrutura e Serviços Públicos ao CONTRATANTE, nos 

termos da proposta apresentada no Processo Licitatório 043/2014 Pregão 

Presencial nº 032/2014, para atender as necessidades da Secretaria Municipal 

de Administração e Finanças, Secretaria Municipal de Saúde, Fundo Municipal 

de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de 

Assistência Social, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrícola, 

Econômico e Meio Ambiente e Secretaria Municipal de Infra Estrutura e 

Serviços Públicos. DECIDI, respaldado na portaria 02/2013 e pelas Leis 

8.666/2013 e 10.502/2002, pela Adjudicação da contratação das empresas: 

M&M DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ nº 

19.590.072/0001-64, no valor global de R$ 76.393,26 (SETENTA E SEIS MIL, 

TREZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS), por 

ter apresentado todos os requisitos de habilitação. 

 

______________________________________________ 
JOSEVAL DA SILVA DE ARGOLO AZEVEDO 

Pregoeiro 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D65C218BD42B832B02517CFC506F002C

sexta-feira, 17 de outubro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 17 de outubro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregão Presencial

             E S T A D O  D A  B A H I A  
     Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
             COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

CNPJ 13.824.248/0001-19 
 

   
 
 

FASE PROCEDIMENTAL DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

O MUNICIPIO DE TEODORO SAMPAIO, por meu intermédio, autorizou a 
abertura do procedimento de licitação Processo Licitatório nº 043/2014 na 
modalidade Pregão Presencial, tombado sob o nº 032/2014, a cargo do Pregoeiro 
Joseval Silva de Argolo Azevedo, constituída em conformidade com a Portaria 
003/2009, com respaldo nas Leis 8.666/1993 e 10.520/2002, cujo objeto é a 
contratação de empresa especializada no fornecimento de Materiais de 
Limpeza/Higiene e Utilidades para Copa/Cozinha para atender às necessidades 
da Secretaria Municipal de Administração e Finanças, Secretaria Municipal de 
Saúde, Fundo Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social, 
Fundo Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Agrícola, Econômico e Meio Ambiente e Secretaria Municipal de Infra Estrutura e 
Serviços Públicos, do Município de Teodoro Sampaio-Bahia, nos termos da 
proposta apresentada no Pregão Presencial nº. 032/2014, durante o exercício de 
2014, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e 
Finanças, Secretaria Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Saúde, Secretaria 
Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Assistência Social, Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Agrícola, Econômico e Meio Ambiente e Secretaria 
Municipal de Infra Estrutura e Serviços Públicos. Tendo em vista o registrado em 
ata, na adjudicação efetuada pelo pregoeiro e, estando estes em total 
conformidade com os ditames legais pertinentes, bem como em virtude do que 
restou comprovado através da documentação acostada ao processo, 
HOMOLOGO a referida licitação, e assim o faço, operando com lastro nas leis 
dantes invocadas, e demais disposições correlatas á espécie aplicada. Publique-
se, registre-se e intime-se, com o cumprimento das formalidades legais.  
 

Teodoro Sampaio, 13 de outubro de 2014. 
 
 

_____________________________________ 
AKIRA SUGA 

Prefeito 
 

 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CB39FA2CEF316D5627532842ED92C9D2


		2014-10-17T16:44:43-0300




